1

Portaria CRBio-01 N° 312, de 01 de abril de 2025

Altera o valor da parcela complementar do Cargo de Livre
Provimento (Função de Confiança) de CHEFE DE SETOR do
funcionário PAULO DE TARSO GARCIA FERREIRA no
Conselho Regional de Biologia – 1ª Região (SP, MT, MS) –
CRBio-01.

A Presidente do Conselho Regional de Biologia – 1ª Região (SP, MT, MS) – CRBio-01, autarquia
federal com sede nesta capital, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pelo
disposto na Lei nº 6.684/79, de 3 de setembro de 1979,

CONSIDERANDO o Normativo ESTRUTURA ORGANIZACIONAL instituído pela PORTARIA
249/2024;

CONSIDERANDO o Normativo CARGOS DE LIVRE PROVIMENTO alterado pela PORTARIA Nº
291/2025;

RESOLVE:

Art. 1° – Alterar o valor da parcela complementar do Cargo de Livre Provimento (Função de
Confiança) do funcionário PAULO DE TARSO GARCIA FERREIRA no cargo de CHEFE DE SETOR – na
unidade ADMINISTRATIVO, mantendo o salário base do cargo em carreira do PCS de R$ 7.342,25
(Sete mil, trezentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos), acrescido de parcela
complementar (a título de gratificação) de R$ 2.975,67 (Dois mil, novecentos e setenta e cinco
reais e sessenta e sete centavos), totalizando R$ 10.317,92 (Dez mil, trezentos e dezessete reais
e noventa e dois centavos), definido no Quadro 2 - Intervalo Salarial dos Cargos de Livre
Provimento (PORTARIA Nº 291/2025).

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor a partir de 01/05/2025, revoga a Portaria nº 259/2024 e
demais disposições em contrário.

São Paulo, 01 de abril de 2025.

Neiva Maria Robaldo Guedes

Presidente em Exercício

CRBio 06476/01-D